２月１５日（水） 認定こども園井尻

認定こども園井尻では年長児を対象に卒園記念のアル

バムができあがりました。

最初は作業に戸惑っていた子ども達でしたが、思い出

の写真をシールやマスキングテープで飾っていき、素敵

なアルバムを完成させました。

令和５年４月末の井尻地区人口 ＝ ７１３人 対前年同月比：-２７人（安来市人口統計表より）

井尻交流センターHP https://www.city.yasugi.shimane.jp/kouryu/ijiri-cs/

令和５年５月 発行号

発行日 令和５年５月２０日

発 行 井尻交流センター TEL 37-0836 FAX 37-9023

善意の御寄付ありがとうございました。

香典返し （令和４年１２月～令和５年５月受付分）

戸崎英数 様 （故 光枝様）

岩佐裕章 様 （故 暢容様）

渡邊邦男 様 （故 康様）

石原眞澄 様 （故 好枝様）

山岡久好 様 （故 麻勝様）

井尻地区社会福祉協議会にお寄せいただいたご寄
付は、地域福祉活動に使わせていただいています。

【 委 員 】

門脇岳彦 （井尻小学校校長）

花田清志 （井尻小学校ＰＴＡ）

門脇健吾 （伯太中学校ＰＴA）

長谷川有美子（認定こども園井尻園長）

長尾有希 （認定こども園井尻保護者会）

花田明己 （社会教育委員）

山岡英樹 （井尻地区自治会長会）

戸崎英数 （井尻地区自治会長会）

秋間康志 （井尻地区自治会長会）

山岡和徳 （井尻子どもみまもり隊）

門脇和弘 （井尻地区社会福祉協議会）

野々村康正 （井尻地区民生児童委員）

遠藤泰史 （井尻地区体育協会）

秋間正志 （井尻高齢者クラブ･明朗会）

渡邊 昇 （井尻運転者会）

山岡公代 （いきいき井尻健康会）

秋間近夫 （学識経験者）

田淵秀喜 （学識経験者）

【 役 員 】

会 長 遠藤泰史

副会長 秋間正志 門脇健吾

監 事 野々村康正 花田清志

令和５年度井尻交流センター運営協議会の委員紹介

ご挨拶

運営協議会会長 遠藤泰史

地域の皆様には、日頃より交流センター運営につきましてご支援、ご協力頂き、誠にありがとう

ございます。

今年は早かった桜の季節が終わり、山のいたるところに薄紫の藤の花が咲きみだれ、新緑が進み

田んぼでは田植えがはじまり気ぜわしくなってきました。

新型コロナウイルスも感染症法上、２類相当から５類に引き下げられ、季節性インフルエンザと

同等の扱いになりました。これによりコロナ過での生活も徐々に戻ってくると思います。

この３年間、色々な行事、事業が縮小、中止となっていましたが、平年並みの活動が出来るよう

になると思います。

５類になったとはいえ、感染対策を取りながら交流センターの事業活動を進めていただきたいと

思います。

運営協議会としても今まで以上に支援の行っていきたいと考えますので、皆様にもより一層にご

支援、ご協力を賜りますようお願いします。

☆井尻地区社会福祉協議会より☆

４月２６日(水)に井尻交流センター運営協議会が

開催されました。

令和４年度事業・決算報告及び令和５年度事業計

画・予算案について承認されました。

（裏面に決算書を掲載しています。）

自治会から納入していただいている農業文化祭費

と交流センター後援会費について協議した結果、

今年度も徴収しないことに決定いたしました。

アルバムカフェを開催しました。

ご挨拶

館長 門脇和弘

井尻地域の皆様、今年度も公民館館長を引き受

けることとなりましたので、よろしくお願いしま

す。

新型コロナ感染症も落ち着き、地域の様々な行

事も行われています。５月８日には５類に移行と

なりましたが、感染症がなくなったわけではあり

ません。皆様が安心して活動できるように事業を

進めていきたいと思いますので、ご理解とご協力

をいただきますようお願いいたします。

２月9日（木）市中屋ミニデイ

市中屋ミニデイでは、年間の活動写真や家族との思

い出の写真、ご自身の若かりし頃の写真をアルバムに

しました。

作業の過程では、写真を見せ合って話が弾み、楽しい

雰囲気でした。

○今年度の主な予定○

・寄せ植え教室（７月、１２月） ・みんなの料理教室 ・アルバムカフェ ・ピザ作り体験

・井尻地区親睦会 ・こども園餅つき体験 ・星空観察会 ・農業文化祭（11月 11日、12日）

一年間よろしくお願いいたします。

開催日が近づきましたら、新聞折込等でお知らせします。是非ご参加ください♪

アルバムカフェ・ピザ作り体験

活動を希望される

団体や自治会がありましたら

交流センターにご相談ください。

アルバムカフェ…

思い出の写真を何枚か用意していただき、コルクボードなどに切り貼りし

て、飾り付けもします。講師はカメラのハマダさんいお願いしています。活

動の写真や個人の写真など記念に飾っておく事ができます。

ピザ作り体験…

ピザの生地作りから行い、トッピングをして焼きます。ピザ

窯は移動式なので持ち運びができます。作業を協力して行う事

で親睦が深まります。

しまね健康寿命延伸プロジェクト

～まめにしちょーかね！? みんなで塩 JOY生活！～

日時：6月 17日（土）13時～15時

場所：井尻交流センター 憩いの家

内容：・井尻地区の調査報告（教室開始前に尿中塩分結果をお返しします）

・管理栄養士から減塩についてのワンポイントアドバイス！

教室終了後に個別相談会も実施します。

～健康チェックコーナー～

・血圧測定

・ベジチェック（野菜をどれくらい摂取しているか調べます）

詳しい内容は6月上旬頃の新聞折り込みをご覧ください♪

安来市 健康福祉部 いきいき健康課

どなたでも

ご参加いただけます♪

☆安来市いきいき健康課よりお知らせ☆

健康講座を開催します！

エンジョイ

☆井尻地区各団体からのお知らせ☆

いきいき井尻健康会 井尻地区体育協会

井尻子どもみまもり隊

池坊生花教室

７月上旬には

毎年恒例の七夕ウォークを

予定しています。

そのほかの事業も近づいたら

新聞折込などでご案内します

５月７日(日)に

比婆山ウォークを開催しました。

山頂では遷宮が行われており、

参加者は神楽を鑑賞したり

散策をした後下山しました。

11０番の旗の破れなどは

井尻駐在所又は

井尻交流センターまでお知らせください。

「安心・安全まちづくり」の反射板を

設置させていただける場所も

あればお知らせください！

メンバー募集！！

毎月第２・４の火曜日

9:00～10:00

井尻交流センター調理室

月謝 3,000円

お問合せ

井尻交流センター

総会5月 23日予定
総会6月予定

総会5月 23日予定